Fol. 189vb, *exp.*: «(rúbrica) TAU (*fi de rúbrica*). Date ei de fructu manuum suarum et laudent eam in portis opera eius (*rúbrica*) Explicit parabole salomonis».

2b. Identificació de l'autor i obra: *Proverbia*.

O

1a. Foli 189vb, *inc.*: «(rúbrica) Incipit prologus sancti Jeronimi presbyteri super ecclesiastes (*fi de rúbrica*). Memini me hoc ferme quinquennio cum adhuc rome essem ...».

Fol. 190ra, *exp.*: «... nec rursum contra conscienciam meam fonte ueritatis omissio opinionum riuulos consecrater».

2a. Identificació de l'autor i obra: HIERONYMUS STRIDONIUS, *Commentarii in Ecclesiasten, ad Paulam et Eustochium, praefatio*.

4a. Catàlegs i bibliografia: BERGER, 138; RB 462.

5a. Edició: PL 23, 1061-1062; *Préfaces* 120; CCSL, LXXII, 249.

1b. Fol. 190ra, *inc.*: «(rúbrica) Incipit liber ecclesiastes. Rubrica (*fi de rúbrica*). Verba ecclesiastes filii dauid regis iherusalem. Vanitas uanitatum, dixit ecclesiastes, uanitas uanitatum et omnia uanitas ...».

Fol. 192ra, *exp.*: «Finem loquendi omnes pariter audiamus. Deum time et mandata eius obserua. Hoc est omnis homo. Cuncta que fiunt adducet deus in iudicium pro omni errato, siue bonum siue malum sit».

2b. Identificació de l'autor i obra: *Ecclesiastes*.

1c. Fol. 192ra, *inc.*: «(rúbrica) Hic incipiunt cantica canticorum (*fi de rúbrica*). Osculetur me osculo oris sui, quia meliora sunt ubera tua uino ...».

Fol. 193ra, *exp.*: «... Fuge dilecte mi et assimilare capree hynuloque cerorum super montes aromatum».

2c. Identificació de l'autor i obra: *Canticum canticorum*.

P

1a. Folis 193ra, *inc.*: «(rúbrica) Incipit prologus beati Jeronimi in librum sapientie (*fi de rúbrica*). Liber sapientie apud hebreos nusquam est ...».

Ib., *exp.*: «... et passio euidenter exprimitur (*rúbrica*) Explicit prologus (*fi de rúbrica*)».

- 2a. Identificació de l'autor i obra: ISIDORUS, *Etymologiarum liber VI*, II, 30.
 3a. Altres manuscrits: BS [Pauli VI], vol. XII, 2.
 4a. Catàlegs i bibliografia: BERGER, 142; RB 468.
 5a. Edició: PL 82, 233 B; *Préfaces* 121; ed. LINDSAY, Oxford Classical Texts, Oxford 1911; BS [Pauli VI], vol. XII, 3.

1b. Ib., inc.: «(rúbrica) Incipit liber sapientie (*fi de rúbrica*). Diligite iustiam qui iudicatis terram. Sentite de domino in bonitate ...».

Fol. 197rb, exp.: «... In omnibus enim domine magnificasti populum tuum et honorasti et non despexisti, in omni tempore et in omni loco assistens eis».

- 2b. Identificació de l'autor i obra: *Sapientia*.

Q

1a. Foli 197va, inc.: «(rúbrica) Incipit prologus super ecclesiasticum (*fi de rúbrica*). Multorum nobis et magnorum per legem et prophetas aliosque qui seuti sunt illos sapientia demonstrata est ...».

Ib., exp.: «... et discere quemdamodum oporteat instituere mores qui secundum legem domini proposuerunt uitam agere».

- 2a. Identificació de l'autor i obra: *Prologus libri Hiesu filii Sirach*.

1b. Foli 197va, inc.: «(rúbrica) Incipit ecclesiasticus (*fi de rúbrica*). Omnis sapientia a domino deo est et cum illo fuit semper et est ante euum ...».

Fol. 210ra, exp.: «... Operamini opus uestrum ante tempus et dabit uobis mercedem uestram in tempore suo. Amen».

- 2b. Identificació de l'autor i obra: *Liber Hiesu filii Sirach*.

R

1a. Fol. 210ra, inc.: «(rúbrica) Incipit prologus libri Ysaie prophete (*fi de rúbrica*). Nemo cum prophetas uersibus uiderit esse descriptos ...».

Fol. 210rb, exp.: «... qui scit me ob hoc in peregrine lingue eruditione sudasse ne iudei de falsitate scripturarum ecclesiis eius diutius insultarent. (*rúbrica*) Explicit prologus (*fi de rúbrica*)».

- 2a. Identificació de lautor i obra: HIERONYMUS STRIDONIUS, *Prologus libri Isaiae prophetae*.

3a. Altres manuscrits: BS [Pauli VI], vol. XIII, 2.

4a. Catàlegs i bibliografia: BERGER, 150; RB 482.

5a. Edició: PL 28, 825 (771)-828 (774); *Préfaces* 123; BS [Pauli VI], vol. XIII, 3-5.

1b. Ib., inc.: «(rúbrica) Incipit liber Ysaie prophete (*fi de rúbrica*). Visio ysaie filii amos quam uidit super iudam et iherusalem in diebus ozie, ioathan, achatz, ezechie regum iuda ...».

Fol. 225ra, *exp.*: «... Vermis eorum non morietur et ignis eorum non extinguetur et erunt usque ad satietatem uisionis omni carni».

2b. Identificació de l'autor i obra: *Isaias*.

1c. Fol. 225ra, *inc.*: «(*rúbrica*) Incipit liber iheremie prophete (*fi de rúbrica*). Verba iheremie filii elchie de sacerdotibus qui fuerunt in anathot in terra beniamim».

Fol. 241rb, *exp.*: «... Et comedebat panem coram eo semper cunctis diebus uite sue; et cibaria eius cibaria perpetua dabantur ei a rege babylonis statuta per singulos dies usque ad diem mortis sue cunctis diebus uite eius».

2c. Identificació de l'autor i obra: *Hieremias*.

1d. Fol. 241rb, *inc.*: «Et factum est postquam in captiuitatem ductus est israel et ierusalem destructa est, sedit iheremias propheta flens et planxit lamentationem hanc in ierusalem et dixit: (*rúbrica*) Aleph (*fi de rúbrica*) Quomodo sedet sola ciuitas plena populo? Facta est quasi uidua domina gentium, princeps prouinciarum facta est sub tributo».

Fol. 242rb, *exp.*: «... Visitabit iniuitatem tuam, filia edom, discooperiet peccata tua. (*rúbrica*) Expliciunt lamentationes iheremie prophete».